Campus de Marechal Cândido Rondon
Centro de Ciências Humanas, Educação e Letras
Programa de Pós-Graduação em Geografia - PPGG/MCRondon

EDITAL N. 06/2016- PPGG

Divulgação  do  Resultado  do  Exame  de
Proficiência  em Língua Estrangeira para a
Seleção/2016  do  Programa  de  Pós-
Graduação  em  Geografia  -  Nível  de
Mestrado, Área de Concentração Espaço de
Fronteira: Território e Ambiente.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia -  Nível de Mestrado,
Área de Concentração Espaço de Fronteira:  Território  e  Ambiente,  da Universidade
Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE, Campus de Marechal Cândido Rondon, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando  o  APCN/CAPES  6790/2010  que  recomendou  o  Programa  de  Pós-
Graduação  em  Geografia  -  Nível  de  Mestrado,  Área  de  Concentração  Espaço  de
Fronteira:  Território  e  Ambiente,  da  Universidade  Estadual  do  Oeste  do  Paraná  -
UNIOESTE,  Campus  de  Marechal  Cândido  Rondon,  Ofício  nº.  087-18/2010
CTC/CAPES;

Considerando  a  Resolução  nº.  336/2010  -  CEPE,  de  09  de  dezembro  de  2010 que
aprovou o Projeto Político Pedagógico do Programa de Pós-Graduação em Geografia -
Nível de Mestrado, Área de Concentração Espaço de Fronteira: Território e Ambiente,
da  Universidade  Estadual  do  Oeste  do  Paraná  -  UNIOESTE,  Campus  de  Marechal
Cândido Rondon;

Considerando  a  Resolução  nº.  318/2011  -  CEPE,  de  15  de  dezembro  de  2011 que
aprovou  as  Normas  Gerais  para  os  Programas  de  Pós-Graduação  stricto  sensu da
Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE;

Considerando a Resolução nº. 040/2013 - CEPE, de 21 de março de 2013 que aprovou o
Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Geografia - Nível de Mestrado, Área
de Concentração Espaço de Fronteira: Território e Ambiente, da Universidade Estadual
do Oeste do Paraná - UNIOESTE, Campus de Marechal Cândido Rondon.

Considerando o Edital nº 26/2015-PPGG, de 11 de novembro de 2015, da abertura de
inscrições para a Seleção/2016 do Programa de Pós-Graduação em Geografia - Nível de
Mestrado, Área de Concentração Espaço de Fronteira: Território e Ambiente.

TORNA PÚBLICO:

1. O resultado do Exame de Proficiência em Língua Estrangeira dos candidatos
inscritos no Programa de Pós-Graduação em Geografia - Nível de Mestrado, Área de
Concentração Espaço de Fronteira: Território e Ambiente.

Língua Espanhola

NOME RG RESULTADO
Alexsander Guilherme Back 90545167 Proficiente - 85
Altair Bennert 76086370 Proficiente - 92
Angela Danielle Kuhn 108772956 Proficiente - 100
Carla Michelon Ribeiro 86035723 Proficiente - 90
Débora Vanessa Régis Ferreira 3149089 Proficiente - 87
Dirceu Dias Pereira 46219252 Proficiente - 90
Francisco Manuel Ferreira Metzner Grilo 3057400003 Proficiente - 95
Gabriela de Bona Wild 61310738 Proficiente - 92
Jhones Donizetti Mendes 103356091 Proficiente - 100
Julio Cezar de Freitas 64134043 Proficiente - 90
Lília Alvares 89168058 Proficiente - 100
Luciane Mosconi 72143825 Proficiente - 100
Marcelo Batista 96084781 Proficiente - 80
Rafael Martins Sanches 471462263 Proficiente - 97
Raphael Miranda Medeiros Cruz 56449248 Proficiente - 100
Valdeir Welter 85272071 Proficiente - 100
Vanessa Bueno Arruda 106616264 Proficiente - 100
Wlademir Carlos Quaglioto 0521097048 Proficiente - 85

Língua Inglesa

NOME RG RESULTADO
Rafael Krupiniski 471462263 Proficiente - 95
Rita de Cássia Pereira de Carvalho 2896955 Proficiente - 80

Língua Francesa

NOME RG RESULTADO
Valdeci Aparecido Morotti 85272071 Proficiente - 97

Publique-se.

M. C. Rondon, (PR), 17 de fevereiro de 2016.

Prof. Dr. Ericson Hideki Hayakawa
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geografia

Port. 2319/2015-GRE